АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№

Экз.№

г.Димитровград

О приостановке проверок

В связи с изданием распоряжения Губернатора Ульяновской области
С.И.Морозова от 19.03.2020 № 216-р «О приостановке проверок»:

1. Отделу муниципального контроля администрации муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области:

1.1. Приостановить до 01.05.2020 назначение проверок, в отношении
которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля (далее -  проверки), за исключением проведения внеплановых
проверок, основаниями для которых являются причинение вреда жизни,
здоровью граждан и возникновение чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, а также проверок, результатом которых является
выдача разрешений, лицензий, аттестатов аккредитации, иных документов,
имеющих разрешительный характер.

1.2. В срок до 25.03.2020 и далее еженедельно предоставлять в
Управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации
Губернатора Ульяновской области следующую информацию:

1) о количестве проверок, назначенных с 01.01. 2020 по 18.03.2020;
2) о количестве приостановленных проверок;
3) о количестве осуществляемых проверок без учета приостановленных

проверок.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

Первого заместителя Главы администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области М.Р.Сенюту.

Глава администрации С.А.Сандрюков